
 
 

DIVISIONE DIDATTICA 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione atti e graduatoria relativa alla procedura ERASMUS+ MOBILITA’ DELLO 
STAFF PER DOCENZA - Bando per la mobilità del personale docente – a.a. 2023/2024 (D.D. Rep. n. 
1680/2023 del 02/11/2023). 

 
LA DIRIGENTE 

 
 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità delle docenti e dei docenti; 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 
2013 che istituisce il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport 
denominato “Erasmus+”; 

 

VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2021-1-IT-EAKA1-ECHE 
(2021-2027) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 27/02/2021 da parte della 
Commissione Europea; 

 
VISTA la determina Rep. n. 1680/2023 del 02/11/2023 di emanazione del Bando per la mobilità del 
personale docente nell’ambito del Programma Erasmus+ A.A. 2023/2024; 

 
CONSIDERATO che il numero di domande di partecipazione ricevute è pari a 17; 

 

VISTI i lavori della Commissione appositamente nominata; 
 

VISTA l’approvazione della graduatoria in oggetto, tramite modalità telematica, da parte della 
Commissione preposta; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanzia e la Contabilità dell’Università 
del Piemonte Orientale; 

 
 

DETERMINA 
 
 

- di approvare gli atti relativi alla procedura “ERASMUS+ MOBILITA’ DELLO STAFF PER 
DOCENZA - Bando per la mobilità del personale docente - a.a. 2023/2024” e la relativa 
graduatoria di idoneità allegata; 



- di ritenere coperte dal contributo finanziario tutte le candidature pervenute, risultate 
idonee. 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 

(Dott.ssa Ilaria Maria Adamo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005". 


		2023-12-15T16:37:59+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo




